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После отчетной даты  
события, которые возникли в период между отчетной датой и датой подписания и 

(или) принятия бухгалтерской (финансовой) отчетности за отчетный период и 

которые оказали или могут оказать существенное влияние на финансовое 

положение, финансовый результат и (или) движение денежных средств субъекта 

отчетности (далее - событие после отчетной даты) 

Признаки события после отчетной даты: 

1) произошел факт хозяйственной жизни (К фактам хозяйственной жизни 

относятся сделки, события, операции, которые оказывают или могут оказать 

влияние на финансовое положение, финансовый результат или движение 

денежных средств. Финансовые последствия возникают при совершении факта 

хозяйственной жизни, а не при поступлении документа, которым его оформили. 

Поступление первичного документа не считается фактом хозяйственной жизни и 

не относится к событиям после отчетной даты.) 

2) факт хозяйственной жизни происходил между отчетной датой и датой принятия 

отчетности. 

3) информация о факте хозяйственной жизни является существенной. 

Поступление после отчетной даты первичных учетных 

документов, оформляющих факты хозяйственной жизни, 

возникших (произошедших) в отчетном периоде, информация о 

которых подлежит отражению в бухгалтерском учете и (или) 

раскрытию в бухгалтерской (финансовой) отчетности не 

является событием после отчетной даты 

Событие после отчетной даты, 

информация о котором является 

существенной, подлежит отражению в 

бухгалтерском учете и (или) раскрытию в 

бухгалтерской (финансовой) отчетности за 

отчетный год независимо от положительного 

или отрицательного его характера для 

субъекта отчетности. 

События, которые признали 

несущественными и не учитывали, как событие 

после отчетной даты, отражайте как текущие 

операции на дату обнаружения. 

событие, подтверждающее 

условия деятельности если, 

событие определит, отменит 

или уточнит размер финансовых 

последствий тех условий, 

которые уже существовали на 

отчетную дату 

событие, указывающее на 

условия деятельности если 

событие, проявит новые 

условия и обстоятельства, 

которые начали 

складываться после отчетной 

даты 
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